Do đó, xin cáo vậy ".

_0_Đại tá Phạm Quế Dương có tội không ?_

Con người trung thực, thánh thiện như thế chắc chắn chưa hề phạm tội. Tuy nhiên, nếu xét "
phạm thượng " là tội lớn thì, nếu không được Trời Phật phù hộ độ trì, hẳn ông đã mắc vòng lao
lý từ lâu rồi. Ông tuổi Tân Mùi ( 1931 ). " Tân biến vi toan, hiển vinh thì it, gian nan thì nhiều ",
các cụ xưa bảo thế. Riêng cái tội khinh khi đối với ông Lê Đức Anh như thế, nếu không cao số,
nhiều người đã đủ chết rồi. Huống chi ông thường nhiều khi gay gắt, khinh mạn một cách quá
trớn, không nên, mà cũng không cần thiết.